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Dot. reorganizacji sieci placówek oświatowych w gminie Strzelce Opolskie 

 

 

 

 

 

 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

 

w ostatnich dniach dotarły do mnie sygnały zaniepokojonych mieszkańców Kalinowic, Dziewkowic, 

Rozmierki. Wśród tych mieszkańców byli również zaangażowani członkowie lokalnych kół 

Mniejszości Niemieckiej z tych miejscowości. Ich zaniepokojenie czy wprost oburzenie dotyczy 

planów reorganizacji sieci placówek oświatowych, w ramach której to w tych miejscowościach mają 

ulec likwidacji poprzez przeniesienie do innych placówek klasy IV – VIII. W związku z faktem,  

iż w tych placówkach szkolnych zdecydowana większość dzieci objęta jest nauczaniem języka 

niemieckiego jako języka mniejszości narodowej, a w ślad za tym samorząd otrzymuje z Ministerstwa 

Edukacji Narodowej (MEN) zwiększoną subwencję oświatową na utrzymanie małych placówek 

szkolnych, w których nauczany jest język mniejszości, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

informacji w tym zakresie. Dla takich miejscowości jak Rozmierka, Kalinowice czy Dziewkowice 

placówka oświatowa jest nie tylko miejscem edukacji dzieci ale stanowi również centrum życia 

kulturalnego miejscowości, która zawsze słynęła w skali powiatu i województwa ze swej 

ponadprzeciętnej aktywności. Przykładem tej aktywności w przypadku Rozmierki jest m.in. 

funkcjonujący już od ćwierćwiecza zespół taneczny mniejszości niemieckiej Silesia, występujący na 

scenach regionalnych, krajowych i zagranicznych. Tego rodzaju zespoły- wyjątkowe w skali regionu  

i kraju - swoją aktywność czerpią częstokroć właśnie z małych, lokalnych środowisk i z dobrej 

współpracy pomiędzy placówkami edukacyjnymi a organizacjami społecznymi. Nie jest również 

tajemnicą, iż podtrzymanie tożsamości kulturowej, językowej mniejszości, przekazywanie tradycji 

odbywa się częstokroć najefektywniej właśnie w takich społecznościach, które wyróżnia szczególna 

aktywność, zaangażowanie na rzecz przekazywania dziedzictwa kulturowego i językowego kolejnym 

pokoleniom. W związku z powyższym chciałbym zapytać o przyczyny podejmowanych przez 

samorząd gminy działań w tym zakresie? Jednocześnie chciałbym prosić o rozważenie możliwości 

odstąpienia od tych planów- mając na względzie m.in. cel, dla którego przez MEN jest zwiększana 



 

subwencja oświatowa dla małych placówek szkolnych w których odbywa się nauczanie języka 

mniejszości. Celem tego zwiększenia jest bowiem między innymi stworzenie warunków 

umożliwiających utrzymanie małych placówek, w których podtrzymywanie tożsamości narodowej 

mniejszości odbywa się bez przeszkód i w sposób przyjazny dla dziecka co bardzo ważne przy tego 

rodzaju edukacji.  

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

Rafał Bartek 

Przewodniczący 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Józef Suchan – Przewodniczący DFK Rozmierka 

2. Michał Siek – Kurator Opolski 


